,

que decelui da notaire
,
qui y estoit escripz

,

et que le seel, dont ledit brevet estoit

scelle, estoit plaque et non pas mis bien , ne
deument. Vide Placare Sigillum.

* Verum sigillis neque affixis nequc
pensilibus prisca vetustas utebatur, si fides

est Joan, de Gisortio militi, in Charta ann.
circit. 1200. qua confirmat Chartas omnes,
quae ad S. Audoenum de Gisortio spectant

,

ex Tabul. Major, monast. : lis ((^harlis)

ddigenter et suhtili rationis oculo inspectis
,

cum omnia qua' ibi scripta erant
, legitime

et absque alicujus calumnia et solius intuitu,

divinm remunerationis ecclesiee Majoris mo-
nasterii et monachis apud Gisortium com-
morantibus a prcedecessoribus meis per ipsa

rescripta data cngnoscercm et sollemmter

collata , sed non sub ceras caractere reducta

,

cum non hujusmodi uteretur munitionibus

,

via simplici gradiens, prisca vetustas; di-

gnum duxi ut universa adjam dictos fratres

pertinentia et in feodo meo ubilibel posita

,

consistentia , in novum scriptum redigeren-

tur ; et ne per increscentem malitiam , quod
absit, hwredum meorum possent immutari

,

minui, vel in irritum aliquatenus vevocari

impressione sigilli mei ad majorem caute-

lam et posterorum memoriam, cum assensu

filiorum meorum, confirmarentur.
* Caeterum quando cerea istiusmodi

pendentia sigilla Uteris appendi cceperunt?
Dubius haeret ipsemet Cangius. In obser-

vationibus ad Villeharduinum pag. 263.
illorum originem ad xij. saeculum refert;

.'it in notis ad Alex. Annse Comn. pag. 255.

circa nonum aut decimum saeculum iis

Callos nostros uti ccepisse scribit. Huic
sentenliae proxime accedunt Auctores novi
Tract, diplom. tom. 4- pag. 399. ubi lau-
dant Chartam Roriconis episcopi Laudu-
nensis ann. 961. cum sigillo pendenti et

aliam S. Dunstan! episcopi ejusdem aetatis.

^(^^ Quern morem sigilli pensilis con-
stat ex allatis Willelmum traduxisse ad An-
glos : apud quos cujusvis sigilli usus om-
nino incognitus erat etiam ineunte saeculo

XI. ut discimus ex Annal. Monaster!! Bur-
ton, tom. I. Histor. Angl. pag. 246 : Anno
ab Incarnatione Domini yi. iv. Indict, n.
tempore Ethelredi Regis Anglice, patris S.

Edwardi Regis et Confessoris , quidam no-
bilis nomine Wlfricus cognomento Spot

,

construxit abbatiam Burton vocatam , dedit-

que ei omnem hcereditatem paternam appre-
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tiatam septingentas lihras. Et quia nonduin

ulebantur Sigillis in j4ngUa
, Jecit donuin

xuum its confirinari subscriptionibus , pvout